CENTRO PEDAGÓGICO
BIBLIOTECA SETORIAL

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de doação nº 037/2025. Doadora: Faustina da Cruz Ferreira. Donatário: Centro
Pedagógico (CP/EBAP/UFMG), CNPJ nº 17.217.985/0009-61 Objeto: doação de livros.
Quantidade: 08 exemplares, valor total: R$ 311,50 (Trezentos e onze Reais e cinquenta
centavos). Fundamento Legal: Decreto nº 9.764, de 11 de abril e Instrução Normativa
SEGES/MP nº 06/2019, de 12 de agosto de 2019, e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Faustina
da Cruz Ferreira (Doadora) e Centro Pedagógico (CP/EBAP/UFMG) (Donatário).

[...]

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal do Oeste da Bahia, CNPJ nº 18.641.263/0001-45, em
atendimento ao disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095 de 25 de outubro de 2018,
informa que no período de 12 de agosto de 2025 a 28 de outubro de 2025, registrou 189
(cento e oitenta e nove) diplomas, da graduação, com números de registro de 2896 a 3084
no livro 04; e 22 (vinte e dois) diplomas, da pós-graduação, com registros de 1988 a 2018,
no livro 03. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até trinta dias,
no endereço eletrônico https://sa.ufob.edu.br/index.php/diplomas.

[...]

Nº 22/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA. Contratado:
04.228.626/0001-00 - ISM GOMES DE MATTOS LTDA. Objeto: Acrescentar 3,7012796% do
valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento,
equivalente a r$ 11.700.184,47 (onze milhões, setecentos mil, cento e oitenta e quatro
reais e quarenta e sete centavos), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b" e §1º, da lei
n.º 8.666/1993.. Vigência: 06/11/2025 a 16/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 11.700.184,47. Data de Assinatura: 06/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/11/2025).

[...]

aplicar à empresa INTERFORT SEGURANÇA DE
VALORES LTDA, CNPJ 04.008.185/0001-31 a sanção de MULTA de 0,5% (cinco décimos
por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, prevista
na cláusula 12.2., iv, (1), do Contrato no montante de R$ 9.774,15 (Nove Mil Setecentos
e Setenta e Quatro Reais e Quinze centavos), por causa do descumprimento dos itens
nº 7, 10 e 3 do IMR - Índice de Medição de Resultado. A penalidade foi cadastrada no
SICAF, nos termos previstos no art. 35 da Instrução Normativa nº 3, de 2018, da
Secretaria de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, não